
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

10 月 14 日（日）には、PTA 主催の錦城キッズフェスタが本校にて開催されました。1
学期から計画を立て、準備を進め、ようやく本番を迎えました。 

錦城キッズフェスタ開催の週には、実行委員の皆様が会場の飾りづくりやリハーサルなど
を夜遅くまで行い、念入りに準備してくださいました。そのおかげで当日は、多くの子ども
たちが来場し、いろいろな出し物のところで思う存分楽しむことができました。その姿か
ら、保護者の皆様の「子どもたちに楽しんでもらいたい！！」という熱意が、子どもたちに
も伝わり、みんなで錦城キッズフェスタを大成功へと導いたのだと、深く感動しました。 

これまで、準備を進めてきてくださった実行委員の皆様、また、当日の準備・運営に携わ
ってくださいまし皆様に心より感謝申し上げますとともに、今後とも子どもたちのためにお
力添えをいただけますようお願い申し上げます。皆様、本当にありがとうございました。 

                

 

【受付の様子】 

【ｳｴﾙｶﾑﾎﾞｰﾄﾞ】 

 

 

                           

 

 

 

   

 

錦城の風 
錦城小学校だより 令和５年 10月号④ 

錦城キッズフェスタ大成功！！ 
 

【ダンボールフリスビー】 

【 射 的 】           

【オリジナ

ルトートバ

ッ ク づ く

【オリジナルトートバックづくり】 

【カローリング】 

【スーパーボールすくい】 
【ヨーヨーつり】 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1522900938/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuaWxsdXN0LXBvY2tldC5jb20vd3AtY29udGVudC91cGxvYWRzLzIwMTYvMTEvMzgyMS01MDB4Mzc1LmpwZw--/RS=%5eADBMmUNtfJnTDvDZp4AZJBYu9.QDts-;_ylt=A2RivcBJTsRalg8AchOU3uV7


 
  

※かたぬき＆くじ引きの写真を撮影できませんでした。申し訳ありませんでした。 

 

 

 

 

 

13 日（金）の午後、6 年生の親子行事が開

催されました。日頃なかなかできない親子で

のドッジボールということで、子どもたちも

とても張り切っていました。特に、おうちの人

同士の対決のときには、全員が食い入るよう

に観戦し、おうちの人に声援を送るとともに、

「すごいな～！」などと感心しながら見てい

ました。 

短い時間ではありましたが、大変よい交流

の場となりました。ご準備いただきました学

年委員の皆様、ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

   PTA 総会でもお伝えしましたように、本校は、今年の 3 月 10 日に 150 周年を迎えました。 

   そこで、今月の学年通信やメールのように、来週 31 日（火）、午後 13 時 40 分からの 5 限目の時間

に、錦城小学校創立 150 周年記念式典を行います。この式典につきましては、同窓会の皆様と相談しな

がら準備を進めてまいりました。当日は同窓会やご来賓の皆様、教職員、そして、子どもたちとともに、

錦城小学校の歴史と伝統に触れ、心を込めてお祝いの式をしようと考えています。式には、PTAを代表

し大和会長様にもご臨席いただきますが、同窓会から楽器を寄贈いただいたお礼として吹奏楽部の演奏

を披露するため、その参観として、吹奏楽部の保護者の皆様にもお声かけさせていただいております。 

   また、お祝いとして同窓会からお饅頭をいただきお配りする予定です。持ち帰りますので、ぜひご家族

の皆様でご賞味ください。 

６年親子行事 大成功！！ 
 

創立 150周年記念式典 
 

【 ス リッ パと ば し 】           

【オリジナルトートバッ

クづくり】 

【ストップウォッチ 10 秒チャレンジ！】    【シャカシャカキーホルダーづくり】 

 


